
(Окончание на 2-й стр.)

Вторник, 1 ноября 2016 год 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 88-А (11354)

Официальный
вестник

выпуск 52-й

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

СВЕДЕНИЯ
 о численности  муниципальных служащих, работников 

муниципальных учреждений муниципального образования 
город Собинка с указанием фактических затрат 

на их денежное содержание на 01.10.2016 года

№ 
п/п

Наименование Среднесписочная 
численность 

(человек)

Фактические 
расходы на 
их денежное 
содержание

(тыс.руб.)

1. М у ниц ип а ль-
ные служащие

18 5337

2. Работники му-
н и ц и п а л ь н ы х 

учреждений

105 15552

Итого 123 20889

Сведения предоставлены в соответствии со статьями 52 
Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления» и 55 
Устава муниципального образования город Собинка.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
11.10.2016 № 635

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 11.12.2013 № 1794 
«Об утверждении муниципальной  программы 

«Обеспечение доступным и  комфортным 
жильем населения Собинского района»

В связи с изменением порядка финансирования меро-
приятий программы «Обеспечение доступным и комфорт-
ным жильем населения Собинского района» на 2016 год, ру-
ководствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация 
района постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 11.12.2013 № 1794 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения Собинского района», изло-
жив его в новой редакции, согласно приложению.

2. Считать утратившими силу следующие постановления 
администрации района:

- от 06.02.2014 № 126 «О внесении изменений в приложе-
ние к постановлению администрации района от 11.12.2013 
№ 1794 «Об утверждении муниципальной программы «Обе-
спечение доступным и  комфортным жильем населения Со-
бинского района»;

- от 29.04.2014 № 536 «О внесении изменений в приложе-
ние к постановлению администрации района от 11.12.2013 
№ 1794 «Об утверждении муниципальной программы «Обе-
спечение доступным и  комфортным жильем населения Со-
бинского района»;

- от 02.07.2014 № 856 «О внесении изменений в приложе-
ние к постановлению администрации района от 11.12.2013 
№ 1794 «Об утверждении муниципальной программы «Обе-
спечение доступным и  комфортным жильем населения Со-
бинского района»;

- от 08.10.2014 № 1364 «О внесении изменений в приложе-
ние к постановлению администрации района от 11.12.2013 
№ 1794 «Об утверждении муниципальной программы «Обе-
спечение доступным и  комфортным жильем населения Со-
бинского района»;

- от 20.11.2014 № 1584 «О внесении изменений в приложе-
ние к постановлению администрации района от 11.12.2013 
№ 1794 «Об утверждении муниципальной программы «Обе-
спечение доступным и  комфортным жильем населения Со-
бинского района»;

- от 19.12.2014 № 1771 «О внесении изменений в приложе-
ние к постановлению администрации района от 11.12.2013 
№ 1794 «Об утверждении муниципальной программы «Обе-
спечение доступным и  комфортным жильем населения Со-
бинского района»;

- от 28.01.2015 № 90 «О внесении изменений в приложе-
ние к постановлению администрации района от 11.12.2013 
№ 1794 «Об утверждении муниципальной программы «Обе-
спечение доступным и  комфортным жильем населения Со-
бинского района»;

- от 14.05.2015 № 554 «О внесении изменений в приложе-
ние к постановлению администрации района от 11.12.2013 
№ 1794 «Об утверждении муниципальной программы «Обе-
спечение доступным и  комфортным жильем населения Со-
бинского района»;

- от 25.06.2015 № 684 «О внесении изменений в приложе-
ние к постановлению администрации района от 11.12.2013 
№ 1794 «Об утверждении муниципальной программы «Обе-
спечение доступным и  комфортным жильем населения Со-
бинского района»;

- от 14.10.2015 № 921 «О внесении изменений в приложе-
ние к постановлению администрации района от 11.12.2013 
№ 1794 «Об утверждении муниципальной программы «Обе-
спечение доступным и  комфортным жильем населения Со-
бинского района»;

- от 27.10.2015 № 968 «О внесении изменений в приложе-
ние к постановлению администрации района от 11.12.2013 
№ 1794 «Об утверждении муниципальной программы «Обе-
спечение доступным и  комфортным жильем населения Со-
бинского района»;

- от 30.12.2015 № 1150 «О внесении изменений в приложе-
ние к постановлению администрации района от 11.12.2013 
№ 1794 «Об утверждении муниципальной программы «Обе-

спечение доступным и  комфортным жильем населения Со-
бинского района»;

- от 31.03.2016 № 186 «О внесении изменений в приложе-
ние к постановлению администрации района от 11.12.2013 
№ 1794 «Об утверждении муниципальной программы «Обе-
спечение доступным и  комфортным жильем населения Со-
бинского района»;

- от 01.09.2016 № 551 «О внесении изменений в приложе-
ние к постановлению администрации района от 11.12.2013 
№ 1794 «Об утверждении муниципальной программы «Обе-
спечение доступным и  комфортным жильем населения Со-
бинского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
района по экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его официального опубликования в газете «Доверие» и под-
лежит размещению на официальном сайте администрации 
Собинского района.

25.10.2016 № 667
О внесении изменений в постановление  от 30.12.2013  

№ 1912 «Об утверждении административного 
регламента исполнения администрацией 

муниципального образования Собинский район 
муниципальной услуги  по предоставлению молодым 

семьям дополнительной социальной выплаты 
при рождении (усыновлении) одного ребенка»	

В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 
№ 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации по вопросам социаль-
ной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции 
о правах инвалидов», Федерального закона от 24.11.1995 
№ 181-ФЗ «О защите инвалидов в Российской Федера-
ции», а также в соответствии с Федеральным законом от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг», и в целях приведе-
ния постановления в соответствие с действующим законо-
дательством, руководствуясь статьей 34.2 Устава  района,   
администрация района постановляет: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению от 
30.12.2013 № 1912 «Об утверждении административно-
го регламента  исполнения администрацией муниципаль-
ного образования Собинский район муниципальной услуги 
по предоставлению молодым семьям дополнительной со-
циальной выплаты при рождении (усыновлении) одного ре-
бенка»»:

1.1. Раздел 1 «Общие положения» административного ре-
гламента дополнить пунктами следующего содержания:

«1.3. Инвалидам в целях обеспечения доступности муни-
ципальной услуги оказывается помощь в преодолении ими 
различных барьеров, мешающих получить муниципальные 
услуги наравне с другими лицами. При необходимости им 
оказывается помощь по передвижению в помещениях и со-
провождении.

1.4. Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие рас-
стройства функции зрения и самостоятельного передвижения.

1.5. Допуск в помещение, где предоставляется муниципаль-
ная услуга, сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика».

2. Настоящее   постановление   вступает  в  силу  со  дня  
его   официального опубликования в газете «Доверие».

19.10.2016 № 660
О внесении изменений в постановление 

администрации  района от 02.12.2013 №1725 «Об 
утверждении муниципальной программы «Дорожное 

хозяйство Собинского района на 2014-2020 годы»
В связи с уточнением финансового обеспечения меро-

приятий с участием средств районного бюджета, в  целях  
эффективного и  рационального использования бюджетных 
средств, руководствуясь статьей 34.2 Устава района, адми-
нистрация района постановляет:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению 
администрации района от 02.12.2013 № 1725 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Дорожное хозяйство Со-
бинского района на 2014-2020 годы»:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Дорожное 
хозяйство Собинского района на 2014-2020 годы» (далее по 
тексту - муниципальная программа) строку «Объемы ресур-
сов на реализацию  муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:

Объемы ресурсов 
на реализацию  
м у н и ц и п а л ь н о й 

программы 

Общий объем ресурсов на реали-
зацию Программы составляет    139 

546,1 тыс.рублей, в т.ч:
2014 г.-  27914,1 тыс.руб., в т.ч. О.Б.-
25912,7 тыс.руб.,   Р.Б.- 2001,4 тыс.

руб.
2015 г.-  18799 ,0 тыс. рублей, в т.ч. 
Ф.Б.-4067,0 тыс. руб., Р.Б. - 14732,0 

тыс. руб.
2016 г.-  34 009,0 тыс. рублей, в т.ч. 
О.Б.- 8600,0 тыс.руб., Р.Б. -  25 409,0 

тыс. руб.
2017 г.-  15766,0 тыс. рублей, в т.ч. Р.Б 

.- 15766,0 тыс. руб.
2018 г.-  16554,0 тыс. рублей, в т.ч. 

Р.Б. - 16554,0 тыс. руб.
2019 г.-  13252,0 тыс. рублей, в т.ч. 

Р.Б. - 13252,0 тыс. руб.
2020 г.-  13252,0 тыс. рублей, в т.ч. 

Р.Б. - 13252,0 тыс. руб.

1.2. В разделе IV абзацы 2,3,4 исключить.
2.  Считать утратившим силу приложение № 2 к постанов-

лению от 02.12.2013 № 1725 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Дорожное хозяйство Собинского района на 
2014-2020 годы».

3. Приложение № 4, № 5 к программе «Дорожное хозяй-
ство Собинского района на 2014-2020 годы» изложить в но-
вой редакции согласно приложению № 1,2.

4. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на первого заместителя главы администрации райо-
на по экономике и развитию инфраструктуры.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования.

19.10.2016 № 658
Об утверждении проекта планировки 

          и межевания территории земельного участка	
Рассмотрев протокол публичных слушаний и заключе-

ние о результатах публичных слушаний, в соответствии со 
статьей 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации района от 
23.03.2016          № 168 «О подготовке проекта планировки 
территории земельного участка», руководствуясь Уставом 
Собинского района, администрация района постановляет :

1. Утвердить проект планировки и проект межевания тер-
ритории земельного участка, расположенного по адресу: 
Владимирская обл., р-н Собинский, МО Колокшанское, в 
500 м от с. Устье по направлению на запад, согласно при-
ложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте администра-
ции Собинского района.

25.10.2016 № 668
О внесении изменений в постановление  
от 07.02.2012  № 130 «Об утверждении 

административного регламента исполнения 
администрацией муниципального образования 

Собинский район муниципальной услуги 
по организации транспортного обслуживания 

населения в границах муниципального района»
В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 

№ 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации по вопросам социаль-
ной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции 
о правах инвалидов», Федерального закона от 24.11.1995 
№ 181-ФЗ «О защите инвалидов в Российской Федера-
ции», а также в соответствии с Федеральным законом от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг», и в целях приведе-
ния постановления в соответствие с действующим законо-
дательством, руководствуясь статьей 34.2 Устава  района,   
администрация района постановляет: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению от 
07.02.2012 № 130 «Об утверждении административного ре-
гламента исполнения администрацией муниципального об-
разования Собинский район муниципальной услуги по орга-
низации транспортного обслуживания населения в границах 
муниципального района»:

1.1. Раздел 1 «Общие положения» административного ре-
гламента дополнить пунктами следующего содержания:

«1.7. Инвалидам в целях обеспечения доступности муни-
ципальной услуги оказывается помощь в преодолении ими 
различных барьеров, мешающих получить муниципальные 
услуги наравне с другими лицами. При необходимости им 
оказывается помощь по передвижению в помещениях и со-
провождении.

1.8. Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие рас-
стройства функции зрения и самостоятельного передвижения.

1.9. Допуск в помещение, где предоставляется муниципаль-
ная услуга, сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика».

2. Настоящее   постановление   вступает  в  силу  со  дня  
его официального опубликования в газете «Доверие».

25.10.2016 № 669
О внесении изменений в постановление  
от 30.12.2013  № 1911 «Об утверждении 

административного регламента исполнения 
администрацией муниципального образования 

Собинский район муниципальной услуги 
по предоставлению молодым семьям социальных 
выплат на приобретение (строительство) жилья»

В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014 № 
419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты 
инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвали-
дов», Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О защите 
инвалидов в Российской Федерации», а также в соответствии с 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организа-
ции предоставления государственных и муниципальных услуг», 
и в целях приведения постановления в соответствие с действу-
ющим законодательством, руководствуясь статьей 34.2 Устава  
района,   администрация района постановляет: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению от 
30.12.2013 № 1911 «Об утверждении административного регла-
мента исполнения администрацией муниципального образова-
ния Собинский район муниципальной услуги по предоставлению 
молодым семьям социальных выплат на приобретение (строи-
тельство) жилья»:

1.1. Раздел 1 «Общие положения» административного регла-
мента дополнить пунктами следующего содержания:

«Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципаль-
ной услуги оказывается помощь в преодолении ими различных 



2 Вторник
1 ноября 2016 год 

№ 88-А (11354)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)
барьеров, мешающих получить муниципальные услуги наравне с 
другими лицами. При необходимости им оказывается помощь по 
передвижению в помещениях и сопровождении.

 Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства 
функции зрения и самостоятельного передвижения.

Допуск в помещение, где предоставляется муниципальная ус-
луга, сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика».

2. Настоящее   постановление   вступает  в  силу  со  дня  
его  официального опубликования в газете «Доверие»

  27.10.2016 № 673  
Об утверждении отчета об исполнении

районного бюджета за 9 месяцев 2016 года
В   соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь  статьей 34.2 Уста-
ва района администрация района постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 9 
месяцев 2016 года согласно приложению. 

2. Финансовому управлению администрации района   отчет 
об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 2016 года 
направить в Совет народных депутатов Собинского района.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 
газете «Доверие» и размещению на официальном сайте ад-
министрации района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника финансового управления админи-
страции района.

28.10.2016 № 683
О создании межведомственной комиссии  

по обследованию жилых помещений инвалидов 
и общего имущества в многоквартирных  
домах, в которых проживают инвалиды, 

на территории Собинского района
Во исполнение постановления Правительства Россий-

ской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспо-
соблению жилых помещений и общего имущества в много-
квартирном доме с учетом потребностей инвалидов»,  на 
основании статей 12 и 15 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом Собинского района, 
администрация района постановляет :

1. Создать межведомственную комиссию по обследова-
нию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на 
территории Собинского района.

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по обсле-
дованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на 
территории  Собинского района, согласно приложению № 1.

3. Утвердить Положение о комиссии по обследова-
нию жилых помещений инвалидов и общего  имущества 
в многоквартирных домах, в которых проживают инвали-
ды, на территории Собинского района, согласно прило-
жению № 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в газете «Доверие» и размещению в сети 
интернет, на официальном сайте органов местного самоу-
правления Собинского района.

Глава администрации  А. В. РАЗОВ.
Приложения на сайте администрации района.

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЯ
26.10.2016 № 75/12

О форме проведения торгов на право 
заключения договоров на установку 

и эксплуатацию рекламных конструкций
Рассмотрев представление главы администрации Собин-

ского района, в соответствии со статьей 19 Федерального 
закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О  рекламе», руководствуясь 
статьей 24Устава Собинского района, Совет народных депу-
татов решил:                        

1. Установить, что торги на право заключения договоров 
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на зе-
мельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, 
находящемся в собственности  Собинского района, а также 
на земельных участках, государственная собственность на 
которые не разграничена, на территории  Собинского рай-
она проводятся в форме аукциона. 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

 26.10.2016 №  74/12
О  внесении  изменений в  решение  Совета 
народных депутатов от 28.12.2015 № 77/8

«О  районном  бюджете  на  2016 год и на 
плановый период 2017 и 2018 годов» 

Рассмотрев представление главы администрации Собин-
ского района, заслушав начальника финансового управления 
администрации района, руководствуясь статьей 24 Устава 
Собинского района, Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
28.12.2015 № 77/8 «О районном бюджете на 2016 год и на 
плановый период 2017 и 2018 годов» следующие изменения:

1. пункт 1 раздела 1. Основные характеристики районного 
бюджета на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 го-
дов изложить в новой редакции:  

 «1.Утвердить основные характеристики районного бюд-
жета на 2016 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов районного 
бюджета в сумме 877538,18 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов районного бюджета в сумме 
897516,33 тыс. рублей;

1.3. дефицит бюджета в сумме 19978,15 тыс.  рублей;
1.4. верхний предел муниципального долга Собинского 

района на 1 января 2017 года в сумме 97273,0 тыс. рублей, 

в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран-
тиям Собинского района в сумме 10000,00 тыс. рублей.»

2. в пункте 2 раздела 5. Бюджетные ассигнования рай-
онного бюджета на 2016 год и на плановый период 2017 и 
2018 годов слова «34009,0 тыс. рублей», заменить словами 
«37009,0 тыс. рублей».

3. в пункте 1 раздела 8. Межбюджетные трансферты бюдже-
там муниципальных образований Собинского района на 2016 
год и на плановый период 2017 и 2018 годов слова «50671,0 
тыс. рублей» заменить словами «75049,0 тыс. рублей».

4. в приложении 3 «Перечень главных администраторов 
доходов районного бюджета» после строки:

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Главного
админи-
стратора
доходов

Доходов 
районного
бюджета

Наименование глав-
ного администрато-

ра 
доходов районного 

бюджета

792 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам 
муниципальных рай-
онов на выравнива-
ние бюджетной обе-

спеченности

дополнить строкой:

792 2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам 
муниципальных рай-
онов на поддержку 
мер по обеспечению 
сба лансированно-

сти бюджетов

5. приложения 1, 8, 10, 12, 14 изложить в новой редакции 
согласно приложениям 1 - 5 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение Совета народных депутатов всту-
пает в силу с момента его официального опубликования.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.
Приложения на сайте Собинского района.

Сведения
о численности муниципальных служащих, работников му-

ниципальных учреждений, финансируемых из районного 
бюджета Собинского района, с указанием фактических за-
трат на их денежное содержание на 01.10.2016 года

№
 п/п

Наименование С р е д н е с п и -
сочная 

численность 
(ф и з и ч е с к и х 

лиц)

Фак тические 
расходы на 
их денежное 
с о д е р ж а н и е 

(тыс.руб.)

1 Муниципальные 
служащие

58 17912

2 Работники 
муниципальных 

учреждений

1633 238159

Итого: 1691 256071

Сведения предоставлены в соответствии со статьей 52 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления», ста-
тьей 53 Устава Собинского района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО РОЖДЕСТВЕНСКОЕ 
11.10.2016 № 133/01-02

 Об утверждении краткосрочного
 плана реализации региональной программы

 капитального ремонта общего имущества
 в многоквартирных домах на 2017-2019 годы 
 на территории муниципального образования 

 Рождественское Собинского района
В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Рос-

сийской Федерации, Законом Владимирской области от 
06.11.2013 № 121-ОЗ «Об организации проведения капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Владимирской об-
ласти», Постановлением Губернатора Владимирской обла-
сти от 01.04.2014 № 303, руководствуясь Уставом муници-
пального образования Рождественское Собинского района 
и в целях планирования организации капитального ремон-
та многоквартирных домов на территории муниципального 
образования Рождественское Собинского района, с учетом 
мер государственной и муниципальной поддержки, админи-
страция постановляет:

1. Утвердить краткосрочный план реализации региональ-
ной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на 2017-2019 годы на территории 
муниципального образования Рождественское Собинского 
района, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю  за  собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» и подле-
жит размещению на официальном сайте администрации му-
ниципального образования Рождественское.

Глава администрации 
МО Рождественское  А. В. ПАХТАНОВА.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 68 экз.  Заказ 5082

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-26-29 - корреспонденты,
2-28-36 - операторская, 2-20-26 - отдел радиовещания. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЛАКИНСКА

РЕШЕНИЕ
21.10.2016  № 111/13

О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования город 
Лакинск Собинского района Владимирской 

области (городское поселение)
В целях приведения в соответствии с федеральным и региональ-

ным законодательством отдельных норм Устава города Лакинска 
Владимирской области, в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Законом Вла-
димирской области от 05.05.2006 г. № 52-ОЗ «О наименованиях 
представительного органа муниципального образования, главы 
муниципального образования и местной администрации (исполни-
тельно-распорядительного органа муниципального образования) 
во Владимирской области», Совет народных депутатов решил:

1. Переименовать Устав города Лакинска Владимирской об-
ласти в Устав муниципального образования город Лакинск.

2. Внести в Устав муниципального образования город Ла-
кинск следующие изменения и дополнения:

2.1. Пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1. Официальное наименование муниципального образова-

ния – город Лакинск.
Термины: «муниципальное образование город Лакинск», «му-

ниципальное образование «Город Лакинск», «муниципальное 
образование», «город Лакинск», «городское поселение», «по-
селение», «муниципальное образование город Лакинск Собин-
ского района Владимирской области (городское поселение)» и 
образованные на их основе слова и словосочетания, применяе-
мые в настоящем Уставе, имеют одинаковое значение.».

2.2. В части 14 пункта 1 статьи 5 после слов «физической культу-
ры» добавить слова «, школьного спорта».

2.3. Изложить пункт 33 статьи 5 в следующей редакции:
«33) оказание поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного порядка, создание ус-
ловий для деятельности народных дружин;»

2.4. Дополнить пункт 1 статьи 5.1 частью 14 следующего со-
держания:

«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных, обитающих на территории поселения;»

2.5. Дополнить пункт 1 статьи 5.1 частью 15 следующего содер-
жания:

«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики пра-
вонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об ос-
новах системы профилактики правонарушений в Российской 
Федерации».».

2.6. В пункте 15 статьи 31 после слов «физической культуры» 
добавить слова «, школьного спорта».

2.7. Изложить пункт 10 статьи 40 в следующей редакции:
«10. Официальным опубликованием муниципальных правовых 

актов является первая публикация их текста в средствах массо-
вой информации».

3. Решение Совета народных депутатов «О внесении изменений 
и дополнений в Устав муниципального образования город Лакинск 
Собинского района Владимирской области (городское поселение)» 
подлежит государственной регистрации в соответствии с действу-
ющим законодательством.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной 
регистрации и официального опубликования в газете «Доверие».

Глава города В. Б. НОВИКОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 МО КОПНИНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
21.10.2016 №   19 /8

О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов муниципального образования

Копнинское  от 26.02.2016 № 1/1
 «Об утверждении ставок от кадастровой  

стоимости земельного участка, учитывающих
вид  функционального использования земель  

и вид деятельности арендатора, установленных
для земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, 
расположенных на территории муниципального
образования Копнинское сельское поселение,

и земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности муниципального образования

Копнинское сельское поселение»
В целях исполнения пп. б) пункта 22 постановления ад-

министрации Владимирской области от 14.01.2016 № 10 
«О мерах по реализации Закона Владимирской области 
«Об областном бюджете на 2016 год и на плановый пери-
од 2017 и 2018 годов», предусматривающего ограничения 
при установлении арендных ставок от кадастровой стоимо-
сти земельных участков по отдельным видам разрешенно-
го использования,  в соответствии со статьей 24 Устава му-
ниципального образования Копнинское Собинского района, 
Совет народных депутатов решил:                        

1. Внести  изменение в решение Совета народных депута-
тов муниципального образования Копнинское сельское по-
селение от 26.02.2016 № 1/1 «Об утверждении ставок от ка-
дастровой стоимости земельного участка, учитывающих вид  
функционального использования земель  и вид деятельно-
сти арендатора, установленных для земельных участков го-
сударственная собственность на которые не разграничена, 
расположенных на территории муниципального образования 
Копнинское сельское поселение, и  земельных участков, на-
ходящихся в муниципальной собственности муниципального 
образования Копнинское сельское поселение», изложив пун-
кты 1.1-1.8, 7-13, 18  в новой редакции, согласно приложению.

2. Решение вступает в силу с  момента официального  опубли-
кования в газете «Доверие» и подлежит размещению на офици-
альном сайте ОМСУ МО Копнинское  Собинского района.

Глава МО Копнинское В. В. ГРАЧЕВ
С приложением можно ознакомиться в адм-ции МО Коп-

нинское и на официальном сайте ОМСУ МО Копнинское.


